
1960 2001

1994

https://www.
romasintigenocide.eu/cs/i

I9 MAUTHAUSEN (A)
Koncentrační tábor Mauthausen v Horním Rakousku byl jedním z největších v Třetí říši – bylo v něm
vězněno více než 200 000 lidí, převážně sovětských válečných zajatců, Židů a politických vězňů. V
letech 1938 až 1945 tam zahynulo přibližně 100 000 lidí. Mezi 500 romskými oběťmi je otec Karla
Stojky, který byl jedním z prvních Romů deportovaných do tábora v roce 1939. V roce 1994 Karl Stojka
odhalil v místě bývalého koncentračního tábora pamětní desku.

 Víte, že
... mnoho vězňů zemřelo v nedalekých lomech
provozovaných SS?

... vězni, kteří byli příliš zesláblí na to, aby
nosili těžké kameny, byli na místě zastřeleni?

 Váš úkol
Zjistěte, zda si lidé ve vašem kraji či zemi
připomínají genocidu Romů a Sintů a pokud
ano, jakým způsobem.

 Fotografie
Odhalení první pamětní desky připomínající
oběti genocidy Romů a Sintů v bývalém
koncentračním táboře Mauthausen, kterého
se dne 27. dubna 1994 zhostili Rudolf Sarközi,
Karl Stojka a Mongo Stojka (zleva).
Dokumentační centrum rakouských Romů,
Vídeň, Rakousko.

Genocida evropských Romů a Sintů za éry národního socialismu www.romasintigenocide.eu

https://www.romasintigenocide.eu/cs/i
https://www.romasintigenocide.eu/cs/i

